
65. Sülz Kanu-Abfahrtsrennen  
„Herbert-Liebertz-Gedächtnisrennen“ 

 02./03. März 2024 
 
 
 
 

 
 

Meldeergebnis 
 

 
Veranstalter:  
  

KV NRW 
 
 
 
Ausrichter:   

 



O r g a n i s a t i o n s p l a n 
 

Veranstalter:   Deutscher-Kanu-Verband   
    Kanu-Verband Nordrhein-Westfalen 
 
   
Jury 1 Björn 

Beerschwenger 
RKC Köln Martin Vogler TV Bitburg 

Jury 2 Barbara Dietrich KSG Köln Sabine Füßer, KSA Augsburg 
Jury 3 Sabine Füßer,  KSA 

Augsburg 
Dieter Gladtke BW Bonn 

Hauptschiedsrichter Martin Vogler TV Bitburg Björn 
Beerschwenger 

RKC Köln 

 
     
Ausrichter:   KSK-team Köln 
 
Organisationsleitung:  Daniel Ehrbrecht  KSK-team Köln 
Wettkampfleiter:  Martin Koebe   KSK-team Köln 
 
Starter:    Detlef Bong   KSK-team Köln 

Stefan Körber   KSK-team Köln 
Will Langenbeck  KSK-team Köln 
 

 
Ziel/Zeitnahme:  Thomas Körber   KSK-team Köln 
    Sven Benthin   KSK-team Köln 
 
Startgelder/Startnummern 
Ergebnislisten:  Martin Koebe   KSK-team Köln 
 
Beschallung/Musik  Franz und Jochen Bodewig KSK-team Köln 
 
Deko/Bauten/     
Techn. Anlagen  Daniel Ehrbrecht  KSK-team Köln 
 
Service:   KSK-team 
 
Erste Hilfe:   Deutsches Rotes Kreuz, Ortsgruppe Rösrath 
 
 
Erreichbarkeit:  KSK team Köln, Postfach 210667, 50531 Köln 
    E-Mail: rennen@ksk-team.de 
    während der Veranstaltung:  0157/88 22 2342  
 



Z e i t p l a n 
 
Obleutebesprechung:  Samstag, 02.03.2024   11:30 Uhr 
    Clubheim, Campingplatz Rösrath-Hahnenberg 
 
Startnummernausgabe: Samstag 02.03.2024  11:00 – 13:00 
    Sonntag 03.03.2024  09:30 – 10:00 
    Einzel: Startnummern zum Überziehen für alle 
    Mannschaften: Folien – vorne links, nur Schüler rechts 
 
Start und Startfolge:   siehe Anlagen 
 
Siegerehrung:   03.03.2024  ca. 15.00 Uhr Campingplatz Rösrath-Hahnenberg 
 
Preise:    Urkunden, Sachpreise 
 
Start:    Campingplatz Rösrath-Hahnenberg 
    Zufahrt Jahnstraße, Haltverbote unbedingt beachten! 
 
Ziele: 
Schüler     Rösrath, Rambrücken 
    Parkplatz Aldi (Navi:Hanns-Martin-Schleyer Str. 5, Rösrath) 
Jugend, Junioren,  
Senioren   Lohmar, Krewelshof 

Parkplatz Krewelshof benutzen, bitte ganz durchfahren, 
Ziel ist ausgeschildert, ebenso der Weg zum Parkplatz 

 
Sicherheitsbestimmungen: Gemäß WKB! 
 
Teilnehmende Vereine: 
 
1 Kajak-Club Düsseldorf-Hamm KCD Düsseldorf 
2 Kanu-Sportgemeinschaft Köln KSG Köln 
3 Rhein-Kanu-Club Köln RKC Köln 
4 Schwimm Sport Verein Rheydt SSV Rheydt 
5 Wassersport Wiesbaden WS Wiesbaden 
6 Faltbootfreunde Brühl FFB Brühl 
7 Kanu Schwaben Augsburg KSA Augsburg 
8 Kanu Ring Hamm KR Hamm 
9 Blau-Weiß Bonn BW Bonn 
10 Turnverein Bitburg TV Bitburg 
11 KV Viking Venlo (NED) KVVV 
12 Kanu-Club-Fulda KCF 
13 Diezer Paddlergilde e.V DPG Diez 
   
   
14  Kanu-Sportfreunde Köln *Ausrichter* KSK-team Köln 
   
   
   
   
 



65. Sülz Kanu Abfahrtsrennen 2. - 3. März 2024
Sprint

Startliste Sprint, 29.02.2024
Block I: 1. Lauf 13:00 2. Lauf 13:20
Block II: 1. Lauf 13:40 2. Lauf 14:00
Block III. 1. Lauf 14:20 2. Lauf 14:40

StNr Name Nation Verein abw. Klasse Block

     Rennen
86 Fielenbach, Mats RKC Köln

     Rennen 3 K1 Schüler C
1 , 1
2 , 1
3 , 1

     Rennen 5 K1 Schüler B
5 , 1
6 , 1
7 , 1
8 Kerimoglu, Julian KCD 1
9 Jakob, Dieks FFB Brühl 1

10 Wingert, Jan SSV Rheydt 1
11 Mert, Dings KVVV 1
12 Kerimoglu, Marin KCD 1
13 Glöckner, Theo RKC Köln 1

     Rennen 6 K1 Schülerinnen A
14 , 1
15 , 1
16 , 1
17 Maral, Dings KVVV 1
18 Hollands, Julia KCD 1
19 Tess, Vleugels KVVV 1
20 Menzel, Mila KSK -team 1

     Rennen 7 K1 Schüler A
21 , 1
22 , 1
23 , 1
24 von Dzerzawa, Enno KCD 1
25 Nießen, Emil SSV Rheydt 1
26 Brambach, Jakob FFB Brühl 1
27 Feijen, Sem KVVV 1
28 Berger, Paul SSV Rheydt 1

     Rennen 8 C1 Damen
29 , 1
30 , 1
31 , 1
32 Simon, Birgit BWB Bonn 1

     Rennen 9 C1 Herren
33 , 1
34 , 1
35 , 1
36 Roggenbrodt, Enno KSK -team männl. Jugend 1
37 Stange, Luca FFB Brühl Junioren 1
39 Schwarz, Ole BWB Bonn 1
40 Druschke, Fabian BWB Bonn 1
41 Weber, Normen KSA Augsburg 1

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 29.02.2024 - 17:29:51 www.alge-timing.com
Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 3 KSK-team Köln



65. Sülz Kanu Abfahrtsrennen 2. - 3. März 2024 - Sprint
Startliste Sprint, 29.02.2024

StNr Name Nation Verein abw. Klasse Block

     Rennen 10 K1 weibl. Jugend
42 , 2
43 , 2
44 , 2
45 Vehoff, Paula KSK -team 2
46 Niens, Yanaika KVVV 2
47 Ohneck, Edith KCD 2
48 Haseloff, Ronja KSK -team 2
49 Eikelmann, Annika KSK -team 2

     Rennen 11 K1 JuniorInnen
50 , 2
51 , 2
52 , 2
53 Welzl, Katharina KSK -team 2
54 Stein, Eva FFB Brühl 2
55 Faaß, Juli KSK -team 2

     Rennen 12 K1 Damen
56 , 2
57 , 2
58 , 2
60 Jolieke, van Kempen KVVV 2
61 Tabea, Harst KSG Köln 2
63 Puttkammer, Luisa KCD 2
64 Füßer, Sabine KSA Augsburg 2
65 Sophia, Schmidt KSG Köln 2

     Rennen 15 K1 Herren Masters  A/B
66 , 2
67 , 2
68 , 2
69 Hartmann-Faaß, Philipp KSK -team 2
70 Pawlitzki, Thomas KSK -team 2
71 Wigbels, René KSK -team 2

     Rennen 16 K1 Herren Masters  C/D
73 , 2
74 , 2
75 Vogler, Martin TV Bitburg 2
76 Bucher, Franz FFB Brühl 2
77 Schmidt, Detlef KRH 2

     Rennen 20 C2 Junioren/Herren
124 , 2
125 , 2
126 , 2
127 Luca Stange – Lennart Seul, FFB Brühl Junioren 2
128 Jörg Cosic -Thomas Haas, BWB Bonn 2
129 Ole Schwarz - Moritz Lipperheide, BWB Bonn 2

     Rennen 17 K1 männl. Jugend
80 , 3
81 , 3
82 , 3
83 Scida, Constantin FFB Brühl 3
84 Ohneck, Anton KCD 3
85 Konstantin, Voronezhskyi KSG Köln 3
87 Förster, Felix FFB Brühl 3
88 Glöckner, Paul RKC Köln 3

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 29.02.2024 - 17:29:51 www.alge-timing.com
Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 2 / 3 KSK-team Köln



65. Sülz Kanu Abfahrtsrennen 2. - 3. März 2024 - Sprint
Startliste Sprint, 29.02.2024

StNr Name Nation Verein abw. Klasse Block
89 Graf, Merlin KSK -team 3
90 Wölk, Tjark KCD 3
91 Seils, Emil KSK -team 3
92 Arvid, Muche KSG Köln 3
93 Bröhl, Thomas KSK -team 3
94 Duncan, van Brenk KVVV 3
95 Dietrich, Padrik KSK -team 3
96 Dieks, Moritz FFB Brühl 3
97 Schoenebeck, Felix KCD 3
98 Seul, Lennart FFB Brühl 3
99 Roggenbrodt, Enno KSK -team 3

100 Koelmann, Henry KCD 3

     Rennen 18 K1 Junioren
101 , 3
102 , 3
103 , 3
104 Jikeli, Samuel KSK -team 3
105 Stange, Luca FFB Brühl 3
106 Sternberger, Leo KSK -team 3
107 Niederle Gomez, Nicolas KCD 3
108 Vogler, Finn TV Bitburg 3
109 Denhof, Paul KSK -team 3

     Rennen 19 K1 Herren
110 , 3
111 , 3
112 , 3
113 Lewald, Tobias SSV Rheydt 3
115 Messerich, Philipp TV Bitburg 3
116 Sebastiaan, Verhaagh KVVV 3
117 Weidlich, Moritz KSK -team 3
119 Niederle Gomez, Benjamin KCD 3
120 Bonnmann, Leo KSK -team 3
121 Becker, Linus KSK -team 3
122 Heilinger, Andreas KSK -team 3
123 Beerschwenger, Bjön RKC Köln 3

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 29.02.2024 - 17:29:51 www.alge-timing.com
Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 3 / 3 KSK-team Köln



65. Sülz Kanu Abfahrtsrennen 2. - 3. März 2024
Classic

Startliste Classic, 09.02.2024

StNr Name Verein abw. Kl. Startzeit

     Rennen 3 K1 Schüler C - Ziel Aldi
1 , 10:00:00
2 , 10:01:00
3 , 10:02:00
4 Glöckner, Carl RKC Köln 10:03:00

     Rennen 5 K1 Schüler B
5 , 10:04:00
6 , 10:05:00
7 Kupka, Roman KC Fulda 10:06:00
8 Kerimoglu, Julian KCD 10:07:00
9 Jakob, Dieks FFB Brühl 10:08:00

10 Wingert, Jan SSV Rheydt 10:09:00
11 Mert, Dings KVVV 10:10:00
12 Kerimoglu, Marin KCD 10:11:00
13 Glöckner, Theo RKC Köln 10:12:00

     Rennen 6 K1 Schülerinnen A
14 , 10:13:00
15 , 10:14:00
16 , 10:15:00
17 Maral, Dings KVVV 10:16:00
18 Hollands, Julia KCD 10:17:00
19 Tess, Vleugels KVVV 10:18:00
20 Menzel, Mila KSK -team 10:19:00

     Rennen 7 K1 Schüler A
21 , 10:20:00
22 Denner, Felix KC Fulda 10:21:00
23 Kramm, Torben KC Fulda 10:22:00
24 von Dzerzawa, Enno KCD 10:23:00
25 Nießen, Emil SSV Rheydt 10:24:00
26 Brambach, Jakob FFB Brühl 10:25:00
27 Feijen, Sem KVVV 10:26:00
28 Berger, Paul SSV Rheydt 10:27:00

     Rennen 8 C1 Damen  - Ziel Krewelshof
29 , 11:20:00
30 , 11:20:30
31 , 11:21:00
32 Simon, Birgit BWB Bonn 11:21:30

     Rennen 9 C1 Herren
33 , 11:22:00
34 , 11:22:30
35 Haas, Thomas BWB Bonn 11:23:00
36 Roggenbrodt, Enno KSK -team 11:23:30
37 Stange, Luca FFB Brühl 11:24:00
38 Cosic, Jörg BWB Bonn 11:24:30
39 Schwarz, Ole BWB Bonn 11:25:00
40 Druschke, Fabian BWB Bonn 11:25:30
41 Weber, Normen KSA Augsburg 11:26:00

     Rennen 10 K1 weibl. Jugend
42 , 11:26:30
43 , 11:27:00
44 , 11:27:30

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 29.02.2024 - 17:23:36 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 4 KSK-team Köln



65. Sülz Kanu Abfahrtsrennen 2. - 3. März 2024 - Classic
Startliste Classic, 09.02.2024

StNr Name Verein abw. Kl. Startzeit
45 Vehoff, Paula KSK -team 11:28:00
48 Haseloff, Ronja KSK -team 11:28:30
49 Eikelmann, Annika KSK -team 11:29:00

     Rennen 11 K1 JuniorInnen
50 , 11:29:30
51 , 11:30:00
52 , 11:30:30
53 Welzl, Katharina KSK -team 11:31:00
54 Stein, Eva FFB Brühl 11:31:30
55 Faaß, Juli KSK -team 11:32:00

     Rennen 12 K1 Damen
56 , 11:32:30
57 , 11:33:00
58 , 11:33:30
59 Uta, Tröger KSG Köln 11:34:00
61 Tabea, Harst KSG Köln 11:34:30
62 Ehser, Sina WSW 11:35:00
63 Puttkammer, Luisa KCD 11:35:30
64 Füßer, Sabine KSA Augsburg 11:36:00
65 Sophia, Schmidt KSG Köln 11:36:30

     Rennen 15 K1 Herren Masters  A/B
66 , 11:37:00
67 , 11:37:30
68 Foltys, Daniel DPG Diez 11:38:00
69 Hartmann-Faaß, Philipp KSK -team 11:38:30
70 Pawlitzki, Thomas KSK -team 11:39:00
71 Wigbels, René KSK -team 11:39:30
72 Frank, Michael KSK -team 11:40:00

     Rennen 16 K1 Herren Masters  C/D
73 , 11:40:30
74 , 11:41:00
75 Vogler, Martin TV Bitburg 11:41:30
78 Gickler, Markus KSK -team 11:42:00
79 Koelmann, Thomas KCD 11:42:30

     Rennen 17 K1 männl. Jugend
80 , 11:43:00
81 , 11:43:30
82 , 11:44:00
84 Ohneck, Anton KCD 11:44:30
85 Konstantin, Voronezhskyi KSG Köln 11:45:00
86 ---, --- --- 11:45:30
87 Förster, Felix FFB Brühl 11:46:00
88 Glöckner, Paul RKC Köln 11:46:30
89 Graf, Merlin KSK -team 11:47:00
90 Wölk, Tjark KCD 11:47:30
91 Seils, Emil KSK -team 11:48:00
92 Arvid, Muche KSG Köln 11:48:30
93 Bröhl, Thomas KSK -team 11:49:00
94 Duncan, van Brenk KVVV 11:49:30
95 Dietrich, Padrik KSK -team 11:50:00
96 Dieks, Moritz FFB Brühl 11:50:30
97 Schoenebeck, Felix KCD 11:51:00
98 Seul, Lennart FFB Brühl 11:51:30
99 Roggenbrodt, Enno KSK -team 11:52:00

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 29.02.2024 - 17:23:36 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 2 / 4 KSK-team Köln



65. Sülz Kanu Abfahrtsrennen 2. - 3. März 2024 - Classic
Startliste Classic, 09.02.2024

StNr Name Verein abw. Kl. Startzeit
100 Koelmann, Henry KCD 11:52:30

     Rennen 18 K1 Junioren
101 , 11:53:00
102 , 11:53:30
103 , 11:54:00
104 Jikeli, Samuel KSK -team 11:54:30
105 Stange, Luca FFB Brühl 11:55:00
106 Sternberger, Leo KSK -team 11:55:30
107 Niederle Gomez, Nicolas KCD 11:56:00
108 Vogler, Finn TV Bitburg 11:56:30
109 Denhof, Paul KSK -team 11:57:00

     Rennen 19 K1 Herren
110 , 11:57:30
111 Neuroth, Benjamin DPG Diez 11:58:00
112 Müller-Zimmermann, Henri DPG Diez 11:58:30
114 Gickler, Markus KSK -team 11:59:00
115 Messerich, Philipp TV Bitburg 11:59:30
116 Sebastiaan, Verhaagh KVVV 12:00:00
117 Weidlich, Moritz KSK -team 12:00:30
118 Sülzer, Janosch FFB Brühl 12:01:00
119 Niederle Gomez, Benjamin KCD 12:01:30
120 Bonnmann, Leo KSK -team 12:02:00
121 Becker, Linus KSK -team 12:02:30
122 Heilinger, Andreas KSK -team 12:03:00
123 Beerschwenger, Bjön RKC Köln 12:03:30

     Rennen 20 C2 Junioren/Herren
124 , 12:04:00
125 , 12:04:30
126 , 12:05:00
128 Jörg Cosic -Thomas Haas, BWB Bonn 12:05:30
129 Ole Schwarz - Moritz Lipperheide, BWB Bonn 12:06:00

     Rennen 30 K1 Schüler Mannschaft - Ziel Aldi
200 , 12:30:00
201 , 12:31:00
202 T. Kramm, R. Kupka, F. Denner, KC Fulda 12:32:00
203 Berger-Nießen-Wingert, SSV Rheydt 12:33:00
204 J. Dieks-J. Brambach-J. Wagner, FFB 12:34:00
205 KVVV 1, KVVV 12:35:00
206 n.n., KCD 12:36:00

     Rennen 31 K1 Jugend Mannschaft  - Ziel Krewelshof
207 , 13:00:00
208 , 13:01:00
209 , 13:02:00
210 KSK III, KSK -team 13:03:00
211 ---, --- --- 13:04:00
212 KSK II, KSK -team 13:05:00
213 n.n., KCD 13:06:00
214 KSK I, KSK -team 13:07:00

     Rennen 32 K1 Junioren Mannschaft
215 , 13:08:00
216 , 13:09:00
217 , 13:10:00
218 KSK II, KSK -team 13:11:00
219 n.n., FFB Brühl 13:12:00

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 29.02.2024 - 17:23:36 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 3 / 4 KSK-team Köln



65. Sülz Kanu Abfahrtsrennen 2. - 3. März 2024 - Classic
Startliste Classic, 09.02.2024

StNr Name Verein abw. Kl. Startzeit
220 KSK I, KSK -team 13:13:00

     Rennen 33 K1 Herren Mannschaft
221 , 13:14:00
222 , 13:15:00
223 D. Foltys, B. Neuroth, H. Müller-Zimmermann DPG Diez 13:16:00
224 KSK III, KSK -team 13:17:00
225 F. Vogler-P. Messerich-M. Vogler, TV Bitburg 13:18:00
226 KSK II, KSK -team 13:19:00
227 KSG 1, KSG Köln 13:20:00
228 n.n., KCD 13:21:00
229 KSK I, KSK -team 13:22:00

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 29.02.2024 - 17:23:36 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 4 / 4 KSK-team Köln
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